- ۱۲ - نیشابوری، ظهیرالدین، **سلجوقنامه**، به کوشش میرزا اسماعیل خان افشار، گلانه خاور، تهران، ۱۳۳۲.
- (ب) منابع عربی
- ۱۳ - ابن الاثیر، عزالدین ابی الحسن علی، **الکامل فی التاریخ**، المجلد الثامن، حقه و اعتنی به الدكتور عمر عبدالسلام تدمری، الطبعة الاولى، دارالکتب العربی، بیروت، ۱۴۱۷ق. / ۱۹۹۷.
- ۱۴ - ابن تغری بردی الاتابکی، جمال الدین ابوالمحاسن یوسف، **النجوم الزاهره فی ملوک مصر و القاهره**، الجزء الخامس، مطبعة دارالکتب، القاهرة، بی تا.
- ۱۵ - ابن الجوزی، جمال الدین ابی الفرج عبدالرحمن، **المنتظم فی تواریخ الملوک و الامم**، الجزء التاسع والعاشر، حقه و قدم له الاستاد الدكتور سهیل زکار، دارالفکر، بیروت، ۱۹۹۵/۱۴۱۵.

- ١٦ - ابن كثير، الامام الحافظ ابى الفداء اسماعيل، **البدايه و النهايه**، المجلد السادس، اعتنى به عبدالرحمن اللاذقى و محمد غازى بيضون، دار المعرفه، بيروت، ٢٠٠٢/١٤٢٢ .
- ١٧ - ابن العديم، كمال الدين ابو القاسم عمر، **بغيه الطلب فى تاريخ حلب**، اعنى بنشره و علق عليه الدكتور على سويم، مطبعه الجمعيه التاريخيه التركيه، انقره، ١٩٧٦ .
- ١٨ - ابن فراء الحنبلى، ابى يعلى محمد بن الحسين، **الاحكام السلطانيه**، تشرف بخدمتها و تصحيحها محمود حسن، طبعه جديد، دارالفكر، بيروت، ١٩٩٤/١٤١٤ .
- ١٩ - ابوشامه، شهاب الدين بن محمد، **الروضتين فى اخبار الدولتين**، الجزء الاول و الثانى، دار الجيل، بيروت، بى تا .
- ٢٠ - ابى الفوارس الحسينى، صدر الدين، **اخبار الدوله السلجوقيه**، تصحيح محمد اقبال، لاهور، ١٩٣٣ .
- ٢١ - اصفهانى، عمادالدين محمد، **تاريخ دوله آل سلجوق**، اختصار الفتح بن على بن محمد البندارى، شركه طبع الكتب العرييه، مصر، ١٩٠٠/١٣١٨ .
- ٢٢ - الباخرزى، ابى الحسن **دميه القصر و عصره اهل العصر**، القسم الاول، تحقيق الدكتور سامى مكى العانى، جامعه بغداد، مطبعه دارالمعارف بغداد، ١٩٧٠/١٣٩٠ .
- ٢٣ - سبط بن جوزى، شمس الدين ابى المظفر يوسف بن قز اوغلى ، **مرآه الزمان فى تاريخ الاعيان** ، الجزء الثامن، مطبعه دائره المعارف العثمانيه، حيدر آباد دكن، الهند، ١٩٥١/١٣٧٠ .
- ٢٤ - الماوردى، ابى الحسن على بن محمد، **الاحكام السلطانيه و الولايات الدينيه**، الطبعه الاولى، دارالكتب العلميه، بيروت، ١٩٨٥ / ١٤٠٥ .